
2 اردیبهشت 1402
شماره )20(

 عکس

منتخب هفته

ــت ــدس در حمای ــی ق ــم در روز جهان ــردم ق  م
 از مــردم مظلــوم فلســطین از حــرم بانــوی
ــد ــی کردن ــدس راهپیمای ــای ق ــا مص ــت ت  کرام
ــدس در ــتان مق ــت آس ــعیدی تولی ــت الله س  و آی
ــد ــگام ش ــردم هم ــوم م ــا عم ــی ب ــن راهپیمای ای

ــوار ــدس در ج ــی روز ق  راهپیمای
ــا ــام الله علیه ــه  س ــرت معصوم ــرم حض ح

چایخانه حرم حضرت معصومه)س( مجهز به ظرفشویی اتوماتیک شد

تبلیغ چهره به چهره هادیان کریمه در ماه مبارک رمضان

بازدید بیش از ۳00 هزار نفر از نمایشگاه »بهار در بهار«

رئیـس اداره خدمـات اماکـن حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا اشـاره بـه خرید ظرفشـویی 
اتوماتیـک بـا ظرفیت شسـت و شـوی 4 هزار اسـتکان در سـاعت بـرای چایخانه حضرتی 
گفـت: هـر شـب 30 الی 40 خـادم در چایخانـه های حرم مطهـر خدمت رسـانی دارند و 
ایـن خدمـت در بازخوردهـا مـورد رضایـت و اسـتقبال زائران حـرم مطهر بانـوی کرامت 

قـرار گرفته اسـت.

مسـئول واحـد امـور خانـواده حـرم مطهر بانـوی کرامت با اشـاره بـه افزایش خادمـان هادیان 
کریمـه در مـاه مبـارک رمضـان بـرای خدمـت رسـانی بهتر بـه زائـران گفت: طـاب در قالب 
ایـن طـرح بـا تبلیـغ چهره به چهره به ترویج سـبک زندگی اسـامی و پاسـخگویی به مسـائل 
شـرعی و اعتقـادی مـی پردازنـد که ایـن طرح مورد اسـتقبال زائران به ویژه نسـل جـوان قرار 

گرفته اسـت.

مسـئول واحـد خدمـات فرهنگـی حـرم مطهـر بانـوی کرامـت گفـت: در ایـام 
تعطیـات نـوروزی شـاهد حضـور روزانـه بیـش از 20 هـزار زائـر در ایـن 
نمایشـگاه بودیـم و بـا پایـان تعطیـات نـوروزی روزانه حـدود 5 هـزار زائر از 
ایـن نمایشـگاه بازدیـد می کننـد کـه بیشـترین بازدیـد کننـده را غرفه کـودک به 

خـود اختصـاص داده اسـت.

هفته ای که گذشت

توزیـع هـر شـب ۳ هـزار افطاری 
بانـوی  مطهـر  حـرم  در  حلیـم 

کرامـت

نوجوانان  تواشیح  اعزام گروه 
مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل 

بیت)س( به کشور عراق

نمایشگاه  از  نفر  هزار   ۱۵ بازدید 
حریم حرم از ابتدای سال ۱۴02



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
بازدید ۱۵ هزار نفر از نمایشگاه حریم حرم از ابتدای سال ۱۴۰۲ 

نمایشگاه »حریم حرم« با نمایش بخش های مختلف زندگی 
حضرت معصومه سام الله علیها به صورت دائمی در پارکینگ 

شرقی حرم مطهر بانوی کرامت برپا است و در ۸ غرفه به صورت مصور با روایتگری کارشناسان حرم به 
تبیین سبک زندگی و شخصیت حضرت معصومه سام الله علیها می پردازد.

نمایشگاه حریم حرم در ایام تعطیات نوروز قبل از ماه مبارک رمضان روزانه بیش از هزار نفر و از ابتدای 
ماه مبارک رمضان میانگین روزانه 400 نفر بازدید کننده داشته است.

غرفه اول این نمایشگاه بشارت و مژده ولادت حضرت معصومه سام الله علیها در روایات، غرفه دوم 
ولادت حضرت معصومه سام الله علیها و بیوگرافی از زندگانی دوران کودکی ایشان، غرفه سوم درباره 
علم و فضیلت حضرت معصومه سام الله علیها و محدثه بودن ایشان و غرفه چهارم ولایت و سرپرستی 
حضرت است که در سنین کودکی به عهده پدرشان موسی بن جعفر علیه السام و سپس بر عهده برادرشان 

امام رضا علیه السام بوده است.
غرفه پنجم نمایشگاه حریم حرم مربوط به روایتگری ورود حضرت معصومه سام الله علیها به ایران و 
اتفاقاتی که در ایران برای ایشان افتاده است، غرفه ششم ورود حضرت به قم، سکونتشان در بیت النور و 
عیادت و خدمت بانوان قمی از ایشان، غرفه هفتم رحلت شهادت گونه حضرت، دفن ایشان در باغ بابان 
و کیفیت تشییع و تدفین ایشان با حضور امام هشتم)ع( و غرفه هشتم بیان اجر و پاداش زیارت حضرت 

معصومه سام الله علیها و لزوم الگو گرفتن از حضرت معصومه سام الله علیها در زندگی است.
در این ایام طراحی مسابقه از محتوای نمایشگاه و اهدای جوایز متبرک فاطمی به بازدیدکنندگان به ویژه 

کودکان باعث کسب معرفت بیشتر بازدید کنندگان شد که مورد استقبال زائران قرار گرفت.
گفتنی است بعد از ماه مبارک رمضان نیز نمایشگاه حریم حرم به صورت دائمی فعالی است و هر روز از 

ساعت ۱۶ تا 20 پذیرای زائران حرم مطهر بانوی کرامت است.

چایخانه حرم حضرت معصومه)س( مجهز به ظرفشویی اتوماتیک شد
سعید اسدی در گفت و گویی خبری با اشاره به فعال شدن دو چایخانه حضرتی 
در حرم مطهر بانوی کرامت، از تهیه دستگاه ظرف شویی تمام اتوماتیک ویژه 
چایخانه حضرتی صحن پیامبر اعظم صلوات الله علیه و آله خبرداد و گفت: 
به صورت  استکان در ساعت  با ظرفیت شست و شوی ۴ هزار  این دستگاه 
کامل استکان ها را شست و شو و ضد عفونی می کند و در اختیار زائران قرار 

می دهد.
رئیس اداره خدمات اماکن حرم مطهر بانوی کرامت گفت: چایخانه های حضرتی 
حرم مطهر بانوی کرامت در دو صحن جواد الائمه علیه السام و پیامبر اعظم)ص( 
واقع شده است و چایخانه های صحن جواد الائمه و صحن پیامبر اعظم)ص( در 

رمضان از زمان افطار تا دو ساعت بعد از افطار خدمت رسانی می کند.
وی با بیان اینکه چایخانه حرم مطهر حضرت معصومه سام الله علیها دو سال 
پیش شروع به کار کرده است، ادامه داد: هر شب 30 الی 40 خادم در چایخانه 
های حرم مطهر خدمت رسانی دارند و این خدمت در بازخوردها مورد رضایت و 

استقبال زائران حرم مطهر بانوی کرامت قرار گرفته است.

اعزام گروه تواشیح نوجوانان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( به کشور عراق
گروه همخوانی و تواشیح نوجوانان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( برای اولین بار به 
دعوت مرکز قرآنی رابطه القرآنیه به کشور عراق اعزام شد و برنامه های قرآنی را در شهرهای 

مختلف این کشور اجرا کرد.
گروه همخوانی و تواشیح نوجوانان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( پس از اجرا در نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم مورد توجه مراکز فرهنگی قرار گرفته و به دعوت مؤسسه اهل بیت)ع( و مرکز قرآنی 

رابطه القرآنیه از استان الواسط عراق به این کشور دعوت شدند.
این گروه که شامل ۱3 نفر از قاریان نوجوان مرکز قرآن و حدیث کریمه اهل بیت)س( و دو نفر از اساتید 
قرآنی این مرکز بودند برنامه هایی را در مسجد جامع شهر کوت، مسجد جامع شهر نعمانیه، حرم امام علی 

علیه السام، حرم امام حسین علیه السام، حرم حضرت عباس علیه السام و بین الحرمین اجرا کردند.
از جمله برنامه های این گروه اجرای همخوانی قرآن کریم، ترتیل خوانی، اجرای تواشیح و مدیحه سرایی 

اهل بیت)ع( به زبان عربی و اجرای تواشیح زیبای اسماء الحسنی بوده است.

واحد  خادمان  تلاش  با  حرم  حریم  دائمی  نمایشگاه 
بانوی کرامت از 2۷ اسفند  خدمات فرهنگی حرم مطهر 
۱۴0۱ تا 2 فرورین ماه ۱۴02 در دو شیفت صبح و عصر 
و از ابتدای ماه مبارک رمضان در یک شیفت از ساعت ۱۷ 
تا 22 پذیرای زائران حرم مطهر بانوی کرامت بوده است.

قرائت دعای ابوحمزه با نوای آیت الله سیدمحمدمهدی میرباقریبرگزاری محفل شعر »مقاومت 25 سال آینده« با حضور شاعران کشورهای مختلفبرپایی سفره های افطار خانوادگی در حرم کریمه اهل بیت)س(برگزاری جشن روزه اولی ها با حضور 600 نوجوان پسر

بازدید بیش از ۳۰۰ هزار نفر از نمایشگاه »بهار در بهار«
کرد:  اظهار  خبری  گویی  و  گفت  در  انصاری  محمدرضا  الاسلام  حجت 
نمایشگاه »بهار در بهار« در طول ماه مبارک رمضان از ساعت 20 الی 2۳ در 
صحن پیامبر اعظم)ص( پذیرای زائران و مجاوران به صورت خانوادگی است.
وی با اشاره به استقبال گسترده زائران از نمایشگاه »بهار در بهار« تأکید کرد: تا قبل از 
تعطیات نوروزی شاهد حضور روزانه بیش از 20 هزار زائر در این نمایشگاه بودیم و 
با پایان تعطیات نوروزی روزانه حدود 5 هزار زائر از این نمایشگاه بازدید می کنند که 

بیشترین بازدید کننده را غرفه کودک به خود اختصاص داده است.
مسئول واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت افزود: این نمایشگاه با غرفه 
کودک شامل رنگ آمیزی، اهدای جوایز مسابقه و جنگ شبانه، قرآن بخوان جایزه بگیر، 
غرفه نوجوانان فاطمی شامل مباحث جنگ رسانه، آسیب های فضای مجازی و غرفه های 

دیگر میزبان مراجعه کنندگان است.
وی ادامه داد: غرفه حسینیه اهل بیت)ع( نیز به منظور استعدادیابی از بین نوجوانان با 
موضوع مداحی فعالیت می کند و در غرفه دوستی با شهدا نیز خاطرات شهدا بازگو می 
شود و همچنین یک غرفه هم ویژه معرفی امامزادگان شاخص قم و معرفت افزایی نسبت 

به امامزادگان توسط کارشناسان فعالیت می کند.
انصاری افزود: در غرفه دین و زندگی نیز احکام شرعی در قالب های متنوع بیان می 
شود و در غرفه وقف اهمیت و شرایط وقف توسط کارشناسان بیان شده و همچنین 

در غرفه مشاوره خانواده نیز مشاوره حضوری در موضوعات خانوادگی ارائه می شود.

تصاویر برگزیده

توزیع هر شب ۳ هزار افطاری حلیم در حرم مطهر بانوی کرامت
به همت واحد رفاه زائر و با همکاری خادمان واحد خدمات سالمندان حرم مطهر بانوی کرامت 
از ابتدای ماه مبارک رمضان تا پایان این ماه مبارک هر شب در حرم مطهر افطاری حلیم توزیع 

می شود.
قربان رعیت مسئول واحد رفاه زائر در این رابطه گفت: توزیع افطاری حلیم در حرم مطهر بانوی کرامت 
از اذان مغرب تا دو ساعت بعد از افطار انجام می شود و هر شب میانگین 3 هزار پرس حلیم در میان زائران 

توزیع می شود.
وی افزود: پخت حلیم در جمکران انجام و پس از انتقال به حرم مطهر در صحن جواد الائمه علیه السام 

این آستان مقدس توزیع می شود.

تبلیغ چهره به چهره هادیان کریمه در ماه مبارک رمضان
حجت الاسلام مهدی حسین زاده در گفت و گویی از اجرای طرح هادیان 
کریمه در ماه مبارک رمضان خبر داد و اظهار کرد: در طول ماه مبارک رمضان 
هر روز ۵0 مبلغ افتخاری اداره امور خانواده حرم مطهر در دو شیفت قبل از 
افطار از ساعت ۱۶ تا ۱۹ و بعد از افطار از ساعت 20 تا 2۴ در ورودی های 

حرم مطهر و داخل صحن ها به زائران خدمت رسانی می کنند.
مسئول واحد خانواده حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به بازخورد خوب این طرح در 
میان مردم، اظهار کرد: طاب در قالب این طرح با تبلیغ چهره به چهره به ترویج سبک 
زندگی اسامی و پاسخگویی به مسائل شرعی و اعتقادی می پردازند که مورد استقبال 

زائران به ویژه نسل جوان قرار گرفته است.
انتظاماتی متفاوت است، گفت: در  با نگاه  اینکه راهنمایی هادیان کریمه  بیان  با  وی 
برخی موارد چند ساعت برای حل مشکات و شبهات یک نفر یا یک زوج جوان وقت 
صرف می شود و بازخوردها نشان می دهد که هم مراجعه کنندگان و هم خود مبلغان 

از این طرح رضایت داشتند.
حسین زاده با اشاره به استقبال زائران از طرح هادیان کریمه گفت: این طرح بعد از ماه 
رمضان هم در روزهای سه شنبه، پنج شنبه و جمعه و ایام مناسبتی ادامه خواهد داشت.


